E HER
NER
TAL

Gefluhrte (Schneeschuh-) Wanderung
Muttersberg

(® Samstag 10:00 Uhr

Dauer: 2 Stunden

» Tickets kaufen

Den Kunstwanderweg ,,Alpine Art Muttersberg” im Winter entdecken.

Gasteharten

Mit der Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gastekarte ist die Teilnahme kostenlos.

Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gastekarte

Hinweis

Die Wanderung wird bei ausreichender Schneelage als Schneeschuhtour durchgefiihrt - andernfalls genieBen wir sie als

stimmungsvolle Winterwanderung.

Informationen zur Anreise

Anreise mit 6ffentlichen Verkehrsmitteln: Stadtbus L501, Haltestelle "Bludenz Oberdaneu/Seilbahn Muttersberg". Die genauen
Verbindungen kénnen unter www.vmobil.at gesucht werden. Mit der Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gastekarte ist die Anreise mit

offentlichen Verkehrsmitteln kostenlos.

Preis Information

Brandnertal Tourismus Muhleddrfle 71 +43 5559 555
www.brandnertal.at A-6708 Brand tourismus@brandnertal.at



https://www.vorarlberg-alpenregion.at/bludenz/de/services/bludenz-shop#/erlebnisse/BLU/e69d84a4-7803-42ef-ba17-602143f9c019/gefuehrte--schneeschuh---wanderung-muttersberg

@ HER
NER
TAL

Kostenlos mit der Gastekarte | € 25,00 pro Person ohne Gastekarte (inkl. Leihmaterial, exkl. Bergbahn-Ticket)

Anmeldung

bis 16.00 Uhr am Vortag bei Alpenstadt Bludenz Tourismus, T +43 55 52 636 21-790, auch online buchbar.

Treffpunkt

10:00 Uhr bei der Muttersbergbahn Talstation

Voraussetzungen

4-9 Personen | Fir Kinder ab 8 Jahren

Ausristung

Verleih von Schneeschuhen inklusive (bei entsprechender Schneelage)

Links

» Buchung

Brandnertal Tourismus Muhleddrfle 71 +43 5559 555
www.brandnertal.at A-6708 Brand tourismus@brandnertal.at



https://www.vorarlberg-alpenregion.at/bludenz/de/services/bludenz-shop#/erlebnisse/BLU/e69d84a4-7803-42ef-ba17-602143f9c019/gefuehrte--schneeschuh---wanderung-muttersberg

B HEE
NER
TAL

Brandnertal Tourismus Muhleddrfle 71 +43 5559 555
www.brandnertal.at A-6708 Brand tourismus@brandnertal.at



https://www.walsertal.at/VCloud/event/gefuhrte-schneeschuh--wanderung-muttersberg_603c3013-839e-4f7f-8399-b5ca3cace239/19203/image-thumb__19203__lightbox/gefuhrte-schneeschuh--wanderung-muttersberg_titelbild-winter_2024-02-15_21e269f2-ec8a-4b5b-8f59-0e7ea7609deb.762a5424.png
https://www.walsertal.at/VCloud/event/gefuhrte-schneeschuh--wanderung-muttersberg_603c3013-839e-4f7f-8399-b5ca3cace239/19203/image-thumb__19203__lightbox/gefuhrte-schneeschuh--wanderung-muttersberg_titelbild-winter_2024-02-15_21e269f2-ec8a-4b5b-8f59-0e7ea7609deb.762a5424.png

B MR
NER
TAL

Brandnertal Tourismus Muhleddrfle 71 +43 5559 555
www.brandnertal.at A-6708 Brand tourismus@brandnertal.at



https://www.walsertal.at/VCloud/event/gefuhrte-schneeschuh--wanderung-muttersberg_603c3013-839e-4f7f-8399-b5ca3cace239/19204/image-thumb__19204__lightbox/gefuhrte-schneeschuh--wanderung-muttersberg_winterlandschaft_2024-02-15_25b6da2a-1c20-4d27-ad6d-aab17bbfccd4.d9b64f67.png
https://www.walsertal.at/VCloud/event/gefuhrte-schneeschuh--wanderung-muttersberg_603c3013-839e-4f7f-8399-b5ca3cace239/19204/image-thumb__19204__lightbox/gefuhrte-schneeschuh--wanderung-muttersberg_winterlandschaft_2024-02-15_25b6da2a-1c20-4d27-ad6d-aab17bbfccd4.d9b64f67.png

@ Veranstaltungsort

Muttersbergbahn Talstation
Hinterplédrsch 5

6700 Bludenz

+43 5552 68 035
bahn@muttersberg.at

ﬁ Veranstalter

Alpenstadt Bludenz Tourismus
Rathausgasse 5

6700 Bludenz

+43 5552 63621790
tourismus@bludenz.at
http://www.bludenz.travel 2

=

BRAND
NER
TAL

Weitere Termine

Brandnertal Tourismus Muhleddrfle 71 +43 5559 555
www.brandnertal.at A-6708 Brand tourismus@brandnertal.at



tel:+43555268035
mailto:bahn@muttersberg.at
tel:+43555263621790
mailto:tourismus@bludenz.at
https://www.walsertal.at/VCloud/event/gefuhrte-schneeschuh--wanderung-muttersberg_603c3013-839e-4f7f-8399-b5ca3cace239/19205/image-thumb__19205__lightbox/gefuhrte-schneeschuh--wanderung-muttersberg_winterwelt_2024-02-15_cc8d3afc-1739-4134-ad66-1fab25c40217.8355c58b.png
https://www.walsertal.at/VCloud/event/gefuhrte-schneeschuh--wanderung-muttersberg_603c3013-839e-4f7f-8399-b5ca3cace239/19205/image-thumb__19205__lightbox/gefuhrte-schneeschuh--wanderung-muttersberg_winterwelt_2024-02-15_cc8d3afc-1739-4134-ad66-1fab25c40217.8355c58b.png
http://www.bludenz.travel/

Datum

13.12.2025

20.12.2025

2712.2025

03.01.2026

21.02.2026

28.02.2026

07.03.2026

14.03.2026

21.03.2026

28.03.2026

Brandnertal Tourismus

www.brandnertal.at

Miihleddrfle 71
A-6708 Brand

+43 5559 555
tourismus@brandnertal.at

Uhrzeit

10:00 Uhr

10:00 Uhr

10:00 Uhr

10:00 Uhr

10:00 Uhr

10:00 Uhr

10:00 Uhr

10:00 Uhr

10:00 Uhr

10:00 Uhr

=

BRAND
NER
TAL




