

13.
Dez 2025

Geführte (Schneeschuh-) Wanderung Muttersberg

⌚ Samstag 10:00 Uhr

Dauer: 2 Stunden



› Tickets kaufen

Den Kunstwanderweg „Alpine Art Muttersberg“ im Winter entdecken.

Gästekarten



Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gästekarte

Mit der Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gästekarte ist die Teilnahme kostenlos.

Hinweis

Die Wanderung wird bei ausreichender Schneelage als Schneeschuhtour durchgeführt – andernfalls genießen wir sie als stimmungsvolle Winterwanderung.

Informationen zur Anreise

Anreise mit öffentlichen Verkehrsmitteln: Stadtbus L501, Haltestelle "Bludenz Oberdaneu/Seilbahn Muttersberg". Die genauen Verbindungen können unter www.vmobil.at gesucht werden. Mit der Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gästekarte ist die Anreise mit öffentlichen Verkehrsmitteln kostenlos.

Preis Information

Kostenlos mit der Gästekarte | € 25,00 pro Person ohne Gästekarte (inkl. Leihmaterial, exkl. Bergbahn-Ticket)

Anmeldung

bis 16.00 Uhr am Vortag bei Alpenstadt Bludenz Tourismus, T +43 55 52 636 21-790, auch online buchbar.

Treffpunkt

10:00 Uhr bei der Muttersbergbahn Talstation

Voraussetzungen

4-9 Personen | Für Kinder ab 8 Jahren

Ausrüstung

Verleih von Schneeschuhen inklusive (bei entsprechender Schneelage)

Links

› Buchung



•



Veranstaltungsort

Muttersbergbahn Talstation

Hinterplärsch 5
6700 Bludenz
[+43 5552 68 035](tel:+43555268035)
bahn@muttersberg.at



Veranstalter

Alpenstadt Bludenz Tourismus

Rathausgasse 5
6700 Bludenz
[+43 5552 63621 790](tel:+43555263621790)
tourismus@bludenz.at
<http://www.bludenz.travel> ↗

Weitere Termine

Datum**Uhrzeit**

13.12.2025	10:00 Uhr
20.12.2025	10:00 Uhr
27.12.2025	10:00 Uhr
03.01.2026	10:00 Uhr
21.02.2026	10:00 Uhr
28.02.2026	10:00 Uhr
07.03.2026	10:00 Uhr
14.03.2026	10:00 Uhr
21.03.2026	10:00 Uhr
28.03.2026	10:00 Uhr